AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná

R. Euripedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210-4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR

www.agepar.pr.gov.br                                                                              1 | 1

CONSELHO DIRETOR

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 022/2019/RECD

Aos dezenove dias do mês de junho de 2019, com início às 14h30 (quatorze horas e trinta

minutos), reuniram-se para realizar a Reunião Extraordinária do Conselho Diretor, na sala

de reuniões da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do

Paraná - AGEPAR, o Presidente OMAR AKEL, o Diretor de Fiscalização e Qualidade dos

Serviços JOÃO VICENTE BRESOLIN ARAUJO, o Diretor Jurídico IVO ERICSSON

CAMARGO DE LIMA, a Diretora de Regulação Econômica e Financeira REJANE KARAM

e a Diretora de Relações Institucionais, DANIELA JANAINA PEREIRA MIRANDA. A

Secretaria foi exercida pela Secretária, HELENA ESPERIDIÃO AICHINGER. PAUTA: ITEM
I – Análise do Protocolo: 15.498.263-9 – Reajuste Tarifário Anual do Contrato de
Concessão nº 071/97 – ECONORTE. Aberta a Reunião Extraordinária do Conselho

Diretor, o Diretor Presidente passou a palavra à Diretora DANIELA JANAINA PEREIRA

MIRANDA, relatora do ITEM l, que retirou o processo da pauta pela necessidade de

aprofundar e melhor conhecer seus elementos. O Diretor Presidente relembrou o art. 52,

parágrafo 1º, onde dispõe que todos os processos devem ser previamente sorteados para

o relator, que definirá sua instrução pelas áreas técnicas pertinentes. Nada mais havendo

a tratar foi encerrada a sessão e, para constar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada

pela Secretária e Diretores presentes.
OMAR AKEL

Diretor-Presidente

JOÃO VICENTE BRESSOLIN ARAUJO

Diretor de Fiscalização e Qualidade de Serviços

IVO ERICSSON CAMARGO DE LIMA

Diretor Jurídico

REJANE KARAM

Diretora de Regulação Econômica e Financeira

DANIELA JANAÍNA PEREIRA MIRANDA

Diretora de Relações Institucionais e Ouvidoria

HELENA ESPERIDIÃO AICHINGER

Secretária

Inserido ao Documento 37940 por HELENA SCHUBERT ESPERIDIAO AICHINGER em: 19/06/2019 16:27. Assinado por: Omar Akel em: 24/06/2019 11:47. Assinado por: Rejane Karam

em: 19/06/2019 16:50. Assinado por: IVO ERICSSON CAMARGO DE LIMA em: 19/06/2019 16:36. Assinado por: HELENA SCHUBERT ESPERIDIAO AICHINGER em: 19/06/2019 16:27.

Assinado por: Joao Vicente Bresolin Araujo em: 19/06/2019 16:32. Assinado por: Daniela Janaina Pereira Miranda em: 27/06/2019 11:04. Para mais informações acesse:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o código: 576f8d53f441c75c9693e9ba3a41cd20

http://www.agepar.pr.gov.br/